31. Maior aquae inopia efficit ut alimentorum sumptus augeatur aequae ac varii proventus, qui eius ex usu pendent. Quaedam inquisitiones

monent periculum esse ne aquarum inopia intra pauca decennia laboremus, nisi huic rei sollicitate consulatur. Impactiones ambitales innumeras personas attingere poterunt, ceterumque provideri potest aquae occupationem, quam magnae mundi societates habent, in praecipuam hoc vertente saeculo transituram pugnam²³.

III. BIODIVERSITAS AMISSA

32. Terrae quoque opes sunt expilatae propter rationes intellegendi rem oeconomicam atque commercium productionemque, quae nimis proximo fini coniunguntur. Silvae ac luci deperditi secum important species amissas, quae futuro tempore maximi ponderis esse poterunt opes, non modo quod ad alimoniam attinet, verum etiam ad morbos curandos et ad multiplicia ministeria gerenda. Varias species genera habent, quae opes cardines futuro tempore esse possunt ad quasdam humanas necessitates vel aliquas ambitales quaestiones solvendas.

33. Sed non sufficit ut de diversis speciebus cogitetur, ut “opibus”, quae adhiberi possint, dum obliviscimur eas in se ipsas valere. Singulis annis sescentae species plantarum et animalium amittuntur, quas iam cognoscere non poterimus, quas nostri filii conspiciere non poterunt, in perpetuum amissas. Permagna pars ob causas

²³ Cfr. *Salutationes ministris FAO* (20 Novembris 2014): AAS 106 (2014), 985.

exstinguitur, quae ad quandam hominum operam spectant. Nostra causa sescentae species sua exsistentia Deum non clarificabunt neque suum nuntium nobiscum communicare poterunt. Nul- lum huius rei habemus ius.

34. Probabiliter angimur scientes mammiferum vel avem quandam esse exstinctam quia adspec- tabiliora sunt. Sed ut oecosystema praeclare suo fungatur munere, necessarij sunt etiam fungi, algae, vermes, parva insecta, reptilia et magna microorganismorum varietas. Nonnullae species raras, quae plerumque non notantur, praecipuas decretoriasque agunt partes, ut loci temperamen- tum firmetur. Verum est homini esse agendum cum geosystema in discrimine versatur, sed ho- die intervenientis hominis gradus in sic implicata realitate naturae talis est, ut continuata damna ab homine illata novum opus postulent, ita ut hu- mana actio ubique sit, una cum omnibus incum- bentibus periculis, quae id secum fert. Vitiatus circuitus efficitur in quo, interveniente homine cuiusdam difficultatis solvendae causa, complu- ries gravior fit condicio. Exempli gratia, multae aves et insecta, quae propter insecticidia venena- ta, technologia facta, exstinguuntur, ipsam agri culturam iuvant, atque iis sublatis, alia techno- logica actio sit oportet, quae probabiliter denuo noxios effectus feret. Laudabile admirabileque opus est quod rerum naturae inquisitores ac te- chnici studiose faciunt ut difficultates vincant, quas homo ipse attulit. At mundum spectantes,